



BOG

PALADIN-PROFETIEN 3 - ARVEN (/BOEGER/PALADIN-PROFETIEN-3- ARVEN)

Af Mark Frost (/forfattere/mark-frost) (2016)

LÅN PÅ BIBLIOTEKET (HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

Log ind (/user/login?destination=/boeger/paladin-profetien-3-arven) for at anmelde BASIS%3A52136911&FRAGMENT=CONTENT)

Facebook (http://www.facebook.com/share.php?

Tweet (https://twitter.com/intent/tweet?

u=http://litteratursiden.dk/boeger/paladin-profetien-3-

url=http://litteratursiden.dk/boeger/paladin-profetien-3-arven&status=Paladin-

arven&title=Paladin-profetien 3 - Arven)

profetien 3 - Arven+http://litteratursiden.dk/boeger/paladin-profetien-3-arven)

Alliancen arbejder på en plan, der kan stoppe Greenwood, men i Aldrig-Var begynder overjordiske væsner at røre på sig. Will og hans venner må begive sig ud i en kamp i et univers hvor intet er, som det ser ud.

TAGS:

FANTASTISKE FORTÆLLINGER (/TAXONOMY/TERM/2999)
FOR 16 ÅR (/TAXONOMY/TERM/21275)

KOSTSKOLER (/TAXONOMY/TERM/5869)

MONSTRE (/TAXONOMY/TERM/7349)

ANMELDELSE



01 feb.16



(/users/arne-
larsen)

Af Arne Larsen (/users/arne-larsen)
Skribent

Med sin blanding af fantasy og science fiction er det lykkedes Frost at skabe et unikt univers med en fantastisk fortryllende historie. 'Arven' er sidste del af en forrygende spændingsserie.

Som i så mange andre bøger af denne type er det overordnede tema i handlingen kampen mellem det gode og det onde og drømmen om absolut verdensherredømme, men når det så er sagt, er historien næppe blevet serveret så udspekuleret og farverigt som i denne serie. Først og fremmest er det knageme god underholdning, men samtidig er handlingen også så kompleks, at serien fungerer bedst ved at blive læst i rækkefølge – og helst hele værket på en gang.



Hovedpersonen Will West er at sin familie hele sit liv blevet bedt om at holde lav profil, men da han ved et uheld kommer til at aflevere en prøve, som afslører ukendte sider af ham, bliver han tilbudt en friplads på en eksklusiv kostskole for særligt begavede børn. På skolen opdager han hurtigt, at intet er, som det ser ud til at være, og snart er han sammen med sine værelseskammerater dybt indviklet i et besynderligt plot om magt og ældgamle profetier. Ondskabsfulde monstre og skabninger fra en anden dimension, landet Aldrig-Var, er på nippet til at oversvømme jorden. De får hjælp af bl.a. Wills bedstefar, og kun Will og hans venner kan stoppe dem. Et indviklet spil kan tage sin begyndelse, men vil Wills voksende evner være tilstrækkeligt til at stoppe de onde planer?

Forfatteren Mark Frost er først og fremmest kendt som en af forfatterne bag kultserien 'Twin Peaks' og flere filmmanuskripter, men han har også en lang række bestseller bøger bag sig, og denne kombination mærkes tydeligt i bøgerne. Mark Frost har til sin indviklede og ikke helt lettilgængelige handling rask væk brugt elementer fra utallige bøger og film. Først og fremmest 'Harry Potter', 'Ringenes Herre' og diverse spændingsbøger med mystiske ordener, gåder og profetier, men også fra film og tegneserier som 'X-men', 'Stargate' og meget mere. Alle disse elementer har han fermt flettet ind i sit plot, og det er i den grad lykkedes til fulde. Det er fantastisk læsning med en forunderlig verden som scene og med nogle aldeles interessante personer i hovedrollen. Bogen er velskrevet og virker utroligt gennemarbejdet, og udover de elementære spændingselementer bliver der samtidig også plads til almene skildringer af begreber som venskab, kærlighed, loyalitet og skæbne.

Denne anmelder har fuldstændig overgivet sig. En af de bedste fantasyserier set længe.

BOGDETALJER



Andre bøger af Mark Frost

